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فریده خسروی   در چند هفته گذشته قیمت مرغ در 
بــازار مشهد با افزایش چشمگیری روبــه‌رو شده و در 
کنار سایر افزایش قیمت‌ها در بــازار کالاهای اساسی 
و مــواد غذایی موجب نگرانی مصرف‌کنندگان شده 
اســت. این افزایش قیمت در دو ماه گذشته به بیش 
از 50درصد رسیده و پس از افزایش قیمتی که پیش از 
جنگ تحمیلی سوم با آزادســازی نرخ ارز ترجیحی به 
وجود آمده بود، سبب نگرانی مردم در تأمین این ماده 
پروتئینی شده که روزی جزو پروتئین‌های ارزان‌قیمت 
بازار بوده است.برای بررسی این موضوع، ابتدا به سراغ 
یکی از تولیدکنندگان مرغ در مشهد رفتیم تا علت این 

افزایش قیمت را جویا شویم.  
او که تمایلی به انتشار اسمش نــدارد، در این بــاره در 
گفت‌وگو بــا خبرنگار طــوس می‌گوید: علت افزایش 
قیمت مرغ بیشتر به افزایش قیمت نهاده‌ها، اضافه 
ــزایـــش قــیــمــت مـــرغ گــرم  شـــدن قــیــمــت جــوجــه و افـ
برمی‌گردد. نهاده‌ها گران شده؛ اما فعلاً کمبود در این 
زمینه نداریم. با توجه به افزایش 30درصدی قیمت‌ها 
نیز این موضوع طبیعی بوده و در مقایسه با نرخ سایر 
کالاها، قیمت مرغ آنچنان افزایش چشمگیری نداشته 

است.

قیمت مرغ زنده 290هزار تومان است■
این تولیدکننده مرغ در بازار مشهد می‌افزاید: قیمت 
تمام شده مرغ زنده اکنون حدود 290هزار تومان است، 
در حالی که تولیدکننده آن را 245، 250 یا 260هــزار 
تومان می‌فروشد و به ایــن ترتیب تولیدکننده ضرر 
می‌کند؛ یعنی با وجود افزایش قیمت‌ها، تولیدکننده 
همچنان با ضرر تولید می‌کند؛ چرا که به دلیل کاهش 
ــر قــیــمــت تــمــام شــده  ــازار، مــجــبــوریــم زیـ ــ ــــروش در بـ ف

بفروشیم. 
او با بیان اینکه اکنون در حال جهاد اقتصادی هستیم 
و به دنبال سود و سربه‌سر شدن دخل و خرج نیستیم؛ 
بلکه ضرر هم می‌کنیم، خاطرنشان می‌کند: ما اکنون 
ــه‌روزی مــشــغــول کـــار هستیم؛ همه  ــان ــه‌صــورت شــب ب
شیفت‌ها دو بــرابــر کــار می‌کنند تــا کمبودی در بــازار 
نــبــاشــد. بــه دنــبــال تعدیل نــیــرو هــم نیستیم و تنها 

هدفمان تأمین و ثبات بــازار و وارد نشدن استرس به 
مصرف‌کننده است.

ــاره قیمت  ایــن تولیدکننده مــرغ در بـــازار مشهد دربـ
نهاده‌ها نیز عنوان می‌کند: قیمت نهاده آن‌قدر متغیر 
است که اکنون نمی‌توانم بگویم قیمت فعلی با یک 
هفته پیش یا 10 روز گذشته چقدر تفاوت دارد. بدون 
در نظر گرفتن جنگ و مسائل آن، ما هر سال شاهد 
افزایش قیمت با توجه به افزایش دستمزد کارگران و 
ــزوده شــدن هزینه‌های تولید هستیم و اگــر با سال  اف
گذشته مقایسه کنیم، شاهد تفاوت زیادی در افزایش 

قیمت‌ها نیستیم. 
او درباره یکی دیگر از دلایل افزایش قیمت مرغ می‌گوید: 
کاهش جوجه‌ریزی نیز به این دلیل است که وقتی ثباتی 
در قیمت‌ها وجــود نـــدارد و خیال تولیدکننده راحــت 
نیست که آیا فــردا نرخ نهاده‌هایی مانند ذرت، سویا، 
افزودنی‌ها، داروها یا نرخ حمل ‌و نقل مثل سابق خواهد 
بود یا خیر، جوجه‌ریزی را کاهش می‌دهد؛ چرا که نگران 

است فردا نهاده‌های مورد نیازش تأمین نشود.
این تولیدکننده مرغ ادامه می‌دهد: این شرایط روانی 
و اجتماعی فعلی نیز بی‌تأثیر نیست. تولیدکننده تا 
حدودی استرس دارد که اگر 100هزار جوجه‌ریزی انجام 
شود، فردا قادر به تأمین نهاده‌ها و مواد مورد نیاز تولید 
نباشد. به همین دلیل جوجه‌ریزی در اسفند و فروردین 
کاهش زیــادی پیدا کرد و حــدود 50 تا 60درصــد کمتر 
شد. بنابراین کاهش جوجه‌ریزی سبب تولید و عرضه 

کمتر شد، در حالی که تقاضا محدوده ثابتی دارد.

کمبود مرغ در بازار وجود ندارد■
پــس از شنیدن دلایـــل افــزایــش قیمت مــرغ از زبــان 
تولیدکننده، به سراغ مسئولان جهاد کشاورزی رفتیم 
تا نظر آن‌ها را درباره این موضوع و کارهایی که در زمینه 

تعدیل بازار انجام داده‌اند، جویا شویم.
مدیر طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان رضوی در گفت‌وگو با طوس در این 
بــاره می‌گوید: با آزادســـازی نــرخ ارز ترجیحی، قیمت 
نهاده افزایش یافته و به همان نسبت، قیمت جوجه 
نیز زیاد شده و افزایش حقوق کارگران هم بر این موارد 

افزوده است.
ــا بــیــان ایــنــکــه اکــنــون قیمت  حــجــت ایــمــانــی مــقــدم ب
مرغ گــران نیست؛ بلکه همان قیمت تمام شده برای 
تولیدکننده است، خاطرنشان می‌کند: عرضه و تقاضا 
قیمت را تعیین می‌کند. اگر تولید بیشتر باشد، قیمت 

پایین‌تر می‌آید.
او درباره علت دیگر افزایش قیمت مرغ عنوان می‌کند: 
با توجه به جنگ تحمیلی که در اسفند و فروردین 
داشتیم، مقداری جوجه‌ریزی در استان کاهش پیدا 
کــرده بــود و به دلیل کم شــدن مــرغ در بــازار نسبت به 
گذشته، این موضوع تا حدودی بر قیمت تأثیر گذاشته 
است. به همین خاطر از خارج استان مرغ مورد نیاز را 
تأمین کرده‌ایم و کمبودی در بازار نداریم و جای نگرانی 
نیست. ممکن است نوسان 20-10 هزار تومانی در بازار 
داشته باشیم؛ اما آن‌قدر زیاد نیست که جای نگرانی 

باشد.
مدیر طیور، زنبور عسل و کرم ابریشم سازمان جهاد 
کــشــاورزی خــراســان رضــوی همچنین دربـــاره تنظیم 
چرخه تولید و توزیع در جهاد کشاورزی بیان می‌کند: 
با توجه به ارتباطی که میان کشتارکنندگان، اتحادیه 
مرغ و ماهی و تولیدکنندگان برقرار کرده‌ایم، مشکلی 
در تأمین بازار نخواهیم داشت. اکنون نیز تولید مرغ 
در حال افزایش است و به وضعیت سابق برمی‌گردد.  

 
 کاهش 40 درصدی جوجه‌ریزی در خراسان رضوی■

ــظــارت ســازمــان جــهــاد کــشــاورزی  مــدیــر بــازرســی و ن
خراسان رضوی نیز درباره علت گرانی مرغ در گفت‌وگو 
با طوس توضیح می‌دهد: قیمت جوجه در این مدت از 
60، 70 و 80 هزار تومان به 110هزار تومان رسیده است. 
همچنین در زمان جنگ تحمیلی سوم حمل نهاده‌ها با 
مشکل مواجه و نهاده‌ها با تأخیر حمل شد. همچنین 
نسبت به سال گذشته نزدیک به 40درصد جوجه‌ریزی 

در استان کمتر شده است.
باقر خـــدادادی مــی‌افــزایــد: پــس از جنگ و در دوران 
سکوت صحنه نبرد نیز با رونق گرفتن برگزاری مراسم‌ و 
میهمانی‌ها، مصرف مرغ نسبت به 40 روز پیش از آن 
افزایش یافت. همه این موارد موجب افزایش قیمت 

مرغ در بــازار شده و در حال حاضر قیمت تمام شده 
مرغ زنده برای مرغدار 220هزار تومان است.

او با بیان اینکه به دلیل کاهش جوجه‌ریزی در استان 
ــازار استان تزریق کردیم تا  ُــن مــرغ منجمد به ب 720 ت
التهاب بازار کمتر شود، عنوان می‌کند: اکنون کشتار 
کمتر شده؛ اما کمبودی در بازار نداریم؛ چرا که مصرف 
خانوارها کاهش یافته و تنها زمانی که یارانه‌ها را اعلام 
می‌کنند، در یکی دو هفته مصرف به صورت جهشی 

بالا می‌رود و خرید هیجانی می‌شود.  
ــظــارت ســازمــان جــهــاد کــشــاورزی  مــدیــر بــازرســی و ن
خراسان رضوی یادآور می‌شود: در زمینه تخلفات حوزه 
مرغ‌فروشی نیز بازرسی اتاق اصناف و بازرسی جهاد 
کشاورزی برخوردهایی با گران‌فروشان و محتکران انجام 
داده‌اند و پرونده‌هایی در این زمینه تشکیل شده است.

کشف محموله 5 تنُی گوشت مرغ منجمد خــارج از ■
شبکه توزیع 

در ادامـــه، بــه ســـراغ مــدیــر بــازرســی و نــظــارت اصناف 
خراسان رضوی رفتیم تا از نظارت‌ها و کشفیاتی که این 

روزها در حوزه مرغ‌فروشی داشته‌اند، مطلع شویم.
محسن صیادی در این باره می‌گوید: ما در بحث نظارت 
روزانه دست‌کم ۱۰ تیم بازرسی را در سطح شهر مستقر 
کرده‌ایم و بیشترین نظارت‌هایمان بر واحدهای صنفی 

مرتبط با کالاهای اساسی است. 
او خاطرنشان می‌کند: ما افزایش قیمت‌هایی را روی 
کالاها همانند سال‌های گذشته، با توجه به آغاز سال 
و افزایش هزینه‌ها، افزایش حقوق و دستمزد کارگری و 
انرژی داریم. امسال مسئله دیگری که در این افزایش 
قیمت‌ها دخیل بود، حذف ارز ترجیحی است که البته 
در کوتاه‌مدت شاید ایــن افــزایــش قیمت‌ها به چشم 
بیاید؛ اما در بلندمدت اثــرش این است که اگر رانتی 
وجود داشته باشد، این مسئله از بین می‌رود و مردم 

می‌توانند آن را بهتر احساس کنند.
مدیر بازرسی و نظارت اصناف خراسان رضوی ادامه 
می‌دهد: در بحث نظارت‌هایمان، روزانه بازرسانمان یا 
به صورت اختصاصی یا در قالب گشت‌های مشترکی 
کــه بــا تعزیرات حکومتی، پلیس امنیت اقتصادی، 
دامپزشکی و دیگر دستگاه‌های سطح شهر انجام 

می‌دهیم، بر بازار نظارت می‌کنند. 
صیادی با بیان اینکه با توجه به میانگین قیمتی که 
اتاق اصناف ایران اعلام می‌کند، بیشتر کالاهای موجود 
در مشهد، زیر میانگین قیمت کشوری است، درباره 
یک نمونه از تخلف‌هایی که به تازگی  صحبتش به 
میان آمده، تشریح می‌کند: در بحث بازرسی پروتئین، 
ــه طـــور روزانـــه  گــوشــت سفید مـــرغ و گــوشــت قــرمــز ب
ــم. اواخــر هفته گذشته بازرسان ما  بازرسی‌ها را داری
در محدوده خیابان سپاد مشهد، محموله‌ای حدود 
5 تن گوشت مرغ منجمد را که از شبکه توزیعش خارج 
شده بود، کشف و توقیف کردند و پرونده‌ای به ارزش 
بیش از ۱۳ میلیارد ریال برای متصدی آن واحد صنفی 

تنظیم شد.

افزایش قیمت مرغ در مشهد؛ نتیجه تلاقی عوامل ■
فراوان

بررسی‌ها نشان می‌دهد افزایش قیمت مرغ در مشهد 
نتیجه تلاقی عوامل زیادی است؛ از آزادسازی نرخ ارز 
ترجیحی و افــزایــش قیمت نهاده‌ها گرفته تا کاهش 
چشمگیر جوجه‌ریزی در دوران جنگ و افزایش قیمت 
جوجه از ۶۰ هــزار به ۱۱۰ هــزار تومان. در این شرایط، 
تولیدکنندگان با وجود افزایش قیمت‌ها همچنان زیر 
قیمت تمام شده می‌فروشند و کمبود عرضه تا حدودی 
با تزریق ۷۲۰ تن مرغ منجمد از خــارج استان جبران 

شده است.
اگرچه مسئولان اطمینان می‌دهند که کمبودی در 
بازار وجود ندارد و تولید رو به بهبود است؛ اما ضرورت 
تقویت نظارت‌ها بر بازار و پیشگیری از سوءاستفاده 
برخی فروشندگان از این شرایط، همچنان احساس 
می‌شود. در نهایت، ثبات قیمت مرغ به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین پروتئین‌های سفره ایرانی، منوط به برقراری 
تعادل میان عرضه و تقاضا و مدیریت صحیح چرخه 

تولید خواهد بود.

در گفت‌وگو با تولیدکنندگان و مسئولان، عوامل دخیل در تعیین قیمت بازار مرغ بررسی شد

 جهش نرخ جوجه و قیمت نهاده؛ 
موتور محرکه قیمت مرغ
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اخبار

تأیید تولید نخستین واکسن هفت‌گانه 
دامی کشور در آزمایشگاه دامپزشکی 

خراسان رضوی
نخستین واکسن هفت‌گانه توکسوئیدی تولید داخل برای پیشگیری 
از بیماری آنتروتوکسمی، با انجام موفقیت‌آمیز آزمون‌های کنترل کیفی 

تأیید و آماده ورود به چرخه مصرف شد.
رئیس آزمایشگاه مرکزی و مرجع دامپزشکی خراسان رضوی گفت: 
این واکسن بر اساس تفکر تغییر در ساختار واکسن‌های کلستریدیایی 
توکسوئیدی یا توکسوئید/باکترین که در کشور تولید یا واردات آن 
انجام می‌شد، با استفاده از تکنیک‌های جدید تولید واکسن‌های 
توکسوئیدی و همچنین انجام فرمولاسیون بر اســاس نیاز کشور 
توسط متخصصان بخش خصوصی برای نخستین بار در کشور 

تولید شده است.
ــزود: ایــن آزمایشگاه با بهره‌گیری از توان  ناصر مرگان ازغـــدی افـ
تخصصی نیروی انسانی موجود، مجموعه آزمون‌های ایمنی را مطابق 
با استانداردهای سازمان دامپزشکی کشور و دستورالعمل‌های 

بین‌المللی انجام داده است.
وی اظهار کرد: تأیید این واکسن توکسوئیدی در شرایط تحریم‌های 
ظالمانه کشور، نشانگر خود اتکایی اندیشمندان داخلی و شناخت 
نیازها و تلاش برای رفع آن‌هاست که همزمان با جلوگیری از هدررفت 
منابع در راستای تأمین واکسن از خارج کشور، با کاهش ضایعات و 
تلفات بیماری، به نوبه خود سبب رشد و توسعه اقتصادی و ایجاد 
امنیت غذایی می‌شود که همه این موارد از مؤلفه‌های مهم و اساسی 

در اقتصاد مقاومتی است.
رئیس آزمایشگاه مرکزی و مرجع دامپزشکی خراسان رضوی همچنین 
تولید این واکسن را نقطه عطفی در مسیر کاهش وابستگی کشور به 

واردات واکسن‌های دامپزشکی و تقویت امنیت زیستی دانست.
بیماری »آنتروتوکسمی« یک بیماری در میان دام‌های سبک و سنگین 
است و در صورت ابتلا، علائم شبه مسمومیت در دام ایجاد می‌کند 
که شامل بی‌حالی و زمینگیری دام است و در نهایت منجر به تلف 

شدنش می‌شود.

۲ مورد فوت در مراکز نگهداری معلولان 
خراسان رضوی در مدت یک هفته

مدیر روابط عمومی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی از وقوع دو 
حادثه ناگوار منجر به فوت در مراکز نگهداری معلولان این استان در 
مدت یک هفته خبر داد و اعلام کرد: در هر دو مورد، پرونده به مراجع 

قضایی ارجاع شده و در انتظار نظر نهایی هستیم.
سید علی منبتی در گفت‌وگو با ایرنا توضیح داد: نخستین حادثه در 
مرکز نگهداری معلولان قائم)عج( مشهد رخ داد. فرد متوفی متولد 
سال ۱۳۸۱ و مبتلا به بیماری اسکیزوفرنی بود. وی در اسفند سال 
گذشته دچار سوختگی ناشی از تماس با رادیاتور یک دستگاه گرمکن 

شده بود.
وی مدعی شد: به دلیل شرایط بیماری اعصاب و روان، بیمار احساس 
درد نداشته و به همین دلیل شدت سوختگی بالا بود. ضمن اینکه وی 
بیماری‌های زمینه‌ای عفونی هم داشت. بیمار پس از ویزیت توسط 
متخصص بیماری‌های عفونی، با رضایت خانواده از مرکز ترخیص شد 
و پس از یکی دو روز بستری شدن در بیمارستان، روز گذشته فوت کرد.

مدیر روابط عمومی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی با تأکید بر 
پیگیری موضوع اظهار کرد: در لحظات اولیه پس از حادثه سوختگی، 
با مراجع قضایی ارتباط برقرار شده و مسببان احتمالی قصور، به این 
مراجع معرفی شدند و بازدید از محل صورت گرفته است و در حال 

حاضر منتظر نظر نهایی دستگاه قضایی هستیم.
منبتی در خصوص حادثه دوم منجر به فوت یک معلول دیگر نیز بیان 
کرد: این حادثه مربوط به فوت یک پسر شانزده ساله مجهول‌الهویه 
در مرکز نگهداری معلولان ذهنی شدید بالای ۱۴سال در شهرستان 
تربت‌حیدریه است که حدود یک هفته پیش رخ داد. این فرد به دلیل 

معلولیت ذهنی شدید، رفتارهای خودآسیب‌رسان داشت.
مدیر روابط عمومی اداره کل بهزیستی خراسان رضوی افزود: در زمان 
حادثه، محافظ‌های تخت که از جنس ابر بودند، توسط خود فرد کنده و 
خورده شد که به خفگی و مرگ وی انجامید. این اتفاق در غیاب موقت 

مددکار روی داد.
وی گفت: موضوع به اطــاع سازمان بهزیستی و مراجع قضایی 
رسیده و در همان ساعات اولیه با افراد مقصر احتمالی قطع همکاری 
صورت گرفته تا تعیین تکلیف نهایی توسط دستگاه قضایی در این 

زمینه انجام شود.

خطر نابودی ۲۰هزار هکتار از تاغزارهای 
خراسان به وسیله ملخ کوهان‌دار

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی با بیان اینکه »ملخ 
کوهان‌دار« بیش از ۲۰هزار هکتار از تاغزارهای استان را درگیر کرده، از 

نیاز فوری به همکاری  برای نجات این سرمایه در برابر ملخ‌ها خبر داد.
محسن شکاری با اشاره به وضعیت نگران‌کننده تاغزارهای استان 
اظهار کرد: در حال حاضر از مجموع ۵۷۰هزار هکتار تاغزار موجود در 
۱۴ شهرستان استان، حدود ۲۰هزار هکتار در ۱۰شهرستان به آفت ملخ 

کوهان‌دار دچار شده‌اند.
وی تغییرات اقلیمی را مهم‌ترین عامل هجوم این آفت به درختان تاغ 
عنوان کرد و افزود: درختان تاغ که از آن‌ها به‌عنوان »نگهبانان خاک« 
یاد می‌شود، نقشی حیاتی در کنترل بیابان‌زایی و مهار ریزگردها ایفا 

می‌کنند.
شکاری خاطرنشان کــرد: حمله ملخ‌ها سبب خشکی گسترده 
این درختان شده که تداوم آن می‌تواند مشکلات زیست‌محیطی 

جبران‌ناپذیری را به همراه داشته باشد.
مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان رضوی گفت: هم‌اکنون 
اکیپ‌های عملیاتی منابع طبیعی در شهرستان‌های خواف، مه‌ولات، 
رشتخوار، گناباد، بجستان، ششتمد، بردسکن، سبزوار، خلیل‌آباد و 
میان‌جلگه با مشارکت فعال جوامع محلی، عملیات مبارزه با این آفت 

را به روش‌های متنوع بیولوژیکی و مکانیکی آغاز کرده‌اند.
وی با تأکید بر وسعت هجوم این ملخ‌ها، خواستار نگاه ویژه‌تر مسئولان 
و نهادهای بالادستی شد و تصریح کرد: برای مهار کامل این بحران و 
جلوگیری از گسترش بیشتر آن، نیازمند تخصیص اعتبارات ویژه و 
همراهی گسترده‌تر جوامع محلی هستیم تا بتوانیم از سرمایه‌های 

طبیعی استان در برابر این تهدید محافظت کنیم.

خبر

آیت‌الله علم‌الهدی: 

تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در اولویت مدیریت شهری باشد 
نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی با بیان اینکه اقدام‌های خوبی توسط 
ششمین دوره شورای اسلامی شهر مشهد در خصوص بهسازی حاشیه 
شهر و تکمیل ایستگاه ترمینال خط سوم مترو صورت گرفته، گفت: متأسفانه 
خدمات و فعالیت‌های این شورا به خوبی به مردم اطلاع‌رسانی نشده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی، آیت‌الله 
سید احمد علم‌الهدی در دیدار اعضای ششمین دوره شورای اسلامی شهر 
مشهد مقدس که در دفتر نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، با 
قدردانی از تمام زحمات و خدمات این شورا در طول خدمت خود اظهار کرد: 
یکی از مهم‌ترین و بااهمیت‌ترین اقدامات شما در حوزه مدیریت شهری 
مشهد، ساماندهی فضای حاشیه شهر بوده که می‌توان از آن به‌عنوان یک 
تحول یاد کرد. خدمات شما موجب شد فضای حاشیه شهر از نظر شکل 

و ظاهر نسبت به مرکز شهر تفاوت چندانی نداشته باشد.
وی با اشــاره به مشکلاتی که در ابــتــدای دوره کــاری شــورای شهر در 
خصوص عملکرد شهردار پیش آمد، افزود: این اتفاق متأسفانه فضای 
مدیریتی و داخلی شورا را با چالش‌هایی مواجه کرد که انعکاس آن 
بین مردم موجب حساسیت و گله‌مندی در سطح جامعه شد و مردم 
این‌گونه فکر می‌کردند که این دوره از شورا هیچ کاری انجام نمی‌دهد 
و عملکرد قابل قبولی ندارد. این اتفاقات از نظر سیاسی و اجتماعی 

ضربات سنگینی را به بدنه شورای ششم وارد کرد.

نماینده ولی‌فقیه در خراسان رضوی ادامه داد: در حالی ‌که این شورا 
در حجم خدمات و فعالیت‌هایی که انجام داده بود، بسیار موفق عمل 
کرد؛ به خصوص اقداماتی که در حاشیه شهر برای قشر آسیب‌پذیر 

انجام شد، بسیار ارزشمند و قابل قدردانی بود.
ــاق، نبود  ــف ــا بــیــان ایــنــکــه عــلــت اصــلــی ایـــن ات ــام جمعه مشهد ب امـ
اطلاع‌رسانی دقیق و فعالیت رسانه‌ای منسجم در خصوص اقدام‌های 
صورت گرفته برای آگاهی مردم بوده، اظهار کرد: شما باید تبلیغات 
رسانه‌ای قوی‌تری انجام می‌دادید. اینکه شما فعالیت و خدمات خود 
را تنها در رسانه شهرداری؛ یعنی روزنامه شهرآرا منعکس کنید، تأثیر 
چندانی در اطلاع‌رسانی عمومی ندارد؛ بلکه بایستی از فضای رسانه‌ای 

مکتوب و ملی استانی بیشترین بهره را می‌بردید.

اولویت دادن به تکمیل ایستگاه بسیج در خط 3 قطار شهری بهتر بود■
آیت‌الله علم‌الهدی با اشاره به کامل کردن ایستگاه ترمینال در خط 
سوم مترو گفت: خوشبختانه شما خدمات مؤثری در بحث تکمیل 
خط سوم مترو شهر مشهد و اتصال آن به حرم مطهر رضوی انجام 
دادید؛ اما باید در نظر داشت کمتر مسافری بلافاصله از ترمینال به 
حرم مطهر رضــوی مشرف می‌شود. لذا بهتر بود ایستگاه بسیج را 
تکمیل می‌کردید که نقش پررنگی در جابه‌جایی زائران و مسافران به 

حرم مطهر رضوی داشت.
عضو مجلس خبرگان رهبری همچنین در ادامــه به مسئله پساب 
به‌عنوان یکی از مشکلات شهرداری‌های کشور اشــاره کرد و افــزود: 
از دیگر اقدامات مؤثر و شاخص این دوره از شورا، مدیریت پساب و 
استفاده از آن برای فضاهای سبز شهری بوده که متأسفانه این مسئله 
نیز برای مردم به خوبی روشن نشده که این آبیاری از آب شرب شهری 

مردم مستقل و جداست.

طرح‌های نیمه تمام را تکمیل کنید■
وی بار دیگر بر مسئله انعکاس خدمات در رسانه‌ها تأکید و ابراز کرد: 
دقت داشته باشید که در سطح کلان نظام و جامعه نیز اگر خدمات 
به مردم اطلاع‌رسانی می‌شد، آنان بیشتر به نظام و انقلاب علاقه‌مند 
می‌شدند و هر زمان که خدمات به درستی انعکاس پیدا نمی‌کرد، عامل 
نارضایتی و گله‌مندی مردم می‌شد. شورای ششم نیز باید این موضوع 
را مدنظر قرار دهد که اگر خدمات خود را به سمع و نظر مردم برساند، 
میزان رضایتمندی آنان از عملکرد مدیریت شهری بیشتر خواهد شد.
آیــت‌الله علم‌الهدی تصریح کــرد: یکی دیگر از اقــدامــاتــی کــه شما 
می‌توانید در این مدت محدود سه ماهه انجام دهید، تکمیل طرح‌های 

نیمه‌کاره از جمله مساجد است.
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